

Bobrowniki, dnia 23.11.2017r.

Nr OŚ. 6220.3.2017

Decyzja
odmawiająca wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji
przedsięwzięcia
polegającego na budowie zakładu do produkcji polepszaczy gleb lub nawozów mineralno –
organicznych MaxCalc ST w wyniku przetwarzania zagęszczonych osadów ściekowych i
innych odpadów organicznych na działce nr 470/2, obręb Rogoźnik

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017r. poz. 1405) oraz art. 104, art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2017r. Poz. 1257)

orzekam:

Odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na **budowie zakładu do produkcji polepszaczy gleb lub nawozów mineralno – organicznych MaxCalc ST w wyniku przetwarzania zagęszczonych osadów ściekowych i innych odpadów organicznych na działce nr 470/2, obręb Rogoźnik**, objętego wnioskiem spółki T.P.Ś Sp. z o.o. ul. Nakło 1, 44- 180 Kotulin,

Uzasadnienie

Na wniosek z dnia 15.02.2017r. (wpływ do urzędu 07.03.2017r.) T.P.Ś Sp. z o.o. ul. Nakło 1, 44- 180 Kotulin zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: **budowie zakładu do produkcji polepszaczy gleb lub nawozów mineralno – organicznych MaxCalc ST w wyniku przetwarzania zagęszczonych osadów ściekowych i innych odpadów organicznych na działce nr 470/2 obręb Rogoźnik**

Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do rodzaju przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek sporządzenia raportu może być wymagany zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 80 (instalacje związane z odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 41 – 47, z wyłączeniem instalacji do wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10

kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 0,5 MW lub wytwarzających ekwiwalentną ilość biogazu rolniczego wykorzystywanego do innych celów niż produkcja energii elektrycznej, a także miejsca retencji powierzchniowej odpadów oraz rekultywacja składowiska odpadów) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016r. poz. 71)), przedsięwzięcie kwalifikuje się do rodzaju przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko dla których zgodnie z art. 71 ust. 2 wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 (organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest: wójt, burmistrz lub prezydent miasta – w przypadku pozostałych przedsięwzięć) organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Wójt Gminy.

W ramach postępowania wójt wystąpił o zaopiniowanie co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dąbrowie Górniczej oraz Starosty Będzińskiego.

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Dąbrowie Górniczej w opinii sanitarnej z dnia 04.05.2017r. NS/ZNS.523.295.1859.23/2017 zaopiniował konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określił zakres raportu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach wydał opinię z dnia 10.05.2017r. nr WOOŚ.4240.242.2017.IŁ, iż dla przedmiotowego przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określił zakres raportu.

W piśmie Starostwa Powiatowego nr WŚiL.673.0016.2017 z dnia 10.05.2017 napisano, iż Starosta Będziński nie posiada kompetencji do wydania opinii na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 3 października 2008 o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, gdyż z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż zakres rzeczowy przedsięwzięcia nie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 w sprawie rodzajów instalacji mogących negatywnie powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów środowiska, a więc do przedsięwzięć wymagających uzyskania pozwolenia zintegrowanego.

Wójt Gminy Bobrowniki wydał postanowienie nr OŚ.6220.3.3017 z dnia 12.07.2017r. stwierdzające konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn: budowie zakładu do produkcji polepszaczy gleb lub nawozów mineralno – organicznych MaxCalc ST w wyniku przetwarzania zagęszczonych osadów ściekowych i innych odpadów organicznych, oraz określające zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Złożony przez Inwestora raport w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu do produkcji polepszaczy

gleb lub nawozów mineralno – organicznych MaxCalc ST w wyniku przetwarzania zagęszczonych osadów ściekowych i innych odpadów organicznych na działce nr 470/2 obręb Rogoźnik został wysłany do uzgodnienia (pismo Nr OŚ. 6220.3.2017 z dnia 26.10.2017r.) do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dąbrowie Górniczej. Obwieszczeniem nr OŚ. 6220.3.2017 z dnia 30.10.2017 społeczeństwo zostało powiadomione o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko z dla przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu do produkcji polepszaczy gleb lub nawozów mineralno – organicznych MaxCalc ST w wyniku przetwarzania zagęszczonych osadów ściekowych i innych odpadów organicznych, o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy, w Urzędzie Gminy Bobrownik oraz składania uwag i wniosków w terminie od 31.10.2017 do 29.11.2017 r.

Po przeanalizowaniu zgromadzonego materiału dowodowego, a także uwzględniając liczne protesty mieszkańców Gminy, konieczna jest odmowa wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu do produkcji polepszaczy gleb lub nawozów mineralno – organicznych MaxCalc ST w wyniku przetwarzania zagęszczonych osadów ściekowych i innych odpadów organicznych na działce nr 470/2, obręb Rogoźnik.

Jak wynika z posiadanej wiedzy organu oraz zebranych informacji, w odczuciu mieszkańców tego terenu – budowa zakładu stanowi potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzi jak i dla środowiska. Właściciele nieruchomości, którym proponuje się tego rodzaju inwestycję w sąsiedztwie działek stanowczo protestują przeciwko takiej lokalizacji.

Co więcej, nieruchomości zlokalizowane w obszarze jak i w sąsiedztwie oddziaływania zakładu narażone są na jej potencjalne, negatywne oddziaływanie a tym samym zmianie mogą ulec dotychczasowe wartości rynkowe nieruchomości.

Zebrane akta sprawy oraz posiadana przez organ wiedza wskazują, że budowa zakładu do produkcji polepszaczy gleb lub nawozów mineralno-organicznych jest kontrowersyjna i wywołała zdecydowane protesty mieszkańców pobliskiego skupiska budynków mieszkalnych, a zatem nie znalazła aprobaty społecznej. Niewątpliwie więc wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia godzi w interes publiczny. Zastrzeżenia lokalnej społeczności wobec przedmiotowego przedsięwzięcia dają podstawę do stwierdzenia, że przedsięwzięcie nie posiada akceptacji społecznej.

Mając na uwadze uzasadnione obawy mieszkańców sąsiednich terenów o zagrożenie zdrowia, aspekty ekonomiczne oraz obniżenie komfortu egzystencji i zamieszkania w rejonie projektowanej budowy zakładu, rozstrzygnięto jak w sentencji decyzji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.



Z up. Wojta
mgr Janusz Majczak
Sekretarz Gminy

Otrzymują:

1. T.P.Ś. Sp. z o.o.
ul. Nakło 1
44- 180 Kotulin
2. Strony postępowania w aktach sprawy poprzez obwieszczenie
3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach
ul. Dąbrowskiego 22 , 40 – 032 Katowice
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dąbrowie Górniczej,
ul. Kościuszki 58 , 42 – 500 Będzin